
 

 

 
1 

 

DECRETO N. 280 del 21/07/2020 

Oggetto: Servizio di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di 
Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito – CIG 814183786F.  

IL PRESIDENTE DELL’A.d.S.P. DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 
in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 
attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario 
Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 
attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto in vigore ed applicabile; 

VISTI E RICHIAMATI gli atti relativi alla procedura negoziata telematica di affidamento per 
mesi 4 dei servizi ai passeggeri presso il porto Isola Bianca di Olbia, in tre lotti: 

- LOTTO 1 Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che 
transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia – CIG 
8141821B3A; 

- LOTTO 2 Servizio di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di 
Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito – CIG 814183786F; 

- LOTTO 3 Servizio di Informazioni a favore dei passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito dal 
Pontile Isola Bianca di Olbia – CIG 8141848185. 

 

indetta al fine di garantire in affidamento-ponte l’esecuzione dei servizi ai passeggeri in oggetto 
a seguito della scadenza della Concessione di cui all’Atto Formale n. 2/2004 e ss.mm. e ii. nell’ambito 
della quale erano resi; 

DATO ATTO CHE la sopra richiamata procedura negoziata si è conclusa per quanto riguarda il 
lotto 2 con l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico Turmo Travel S.r.l. e la successiva stipula 
del relativo contratto CIG 814183786F; 

VISTO l’ordine di servizio n. 2 del 6.3.2020 del Segretario Generale, con il quale il Sig. Luca 
Rebutti è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento con riferimento all’affidamento di durata 
pluriennale dei servizi ai passeggeri presso il porto Isola Bianca; 



 

 

 
2 

 

VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 135 del 16.04.2020, con il quale è stato 
autorizzato l’avvio di una procedura aperta per l’affidamento pluriennale dei servizi ai passeggeri presso 
il porto Isola Bianca in tre lotti: 

LOTTO 1 Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli 
che transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia - 
CIG 82698185B3 CPV 63712700-0; 

LOTTO 2 Servizio di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola 
Bianca di Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito – CIG 
82698342E8 CPV 60140000-1; 

LOTTO 3 Servizio di Informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei 
passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito del Pontile Isola Bianca di Olbia - CIG 
8269837561 CPV 63513000-8. 

 

DATO ATTO CHE per la presentazione delle offerte nella procedura aperta sopra richiamata è 
stato stabilito il termine del 3 giugno 2020 nel rispetto della sospensione dei termini procedimentali 
disposta dall’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e dall’art. 37 del D.L. 8 aprile 2020, n. 23, nell’ambito 
delle misure emergenziali emanate nel corso dell’epidemia da COVID 19; 

VISTO il decreto del Presidente n. 198 del 03.06.2020 con il quale è stato nominato il Seggio 
monocratico per la valutazione della documentazione amministrativa e il decreto del Presidente n. 207 
del 10.06.2020 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

VISTO il decreto n. 218 del 18.6.2020 con il quale è stata disposta l’approvazione degli atti di 
gara e l’aggiudicazione dei lotti 1 e 3; 

DATO ATTO CHE, con riferimento al lotto 2, in seguito alla conclusione delle operazioni di 
gara, il R.U.P. ha ritenuto di sottoporre l’offerta presentata da SUN LINES S.R.L., risultata prima 
graduata, alla verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 6, ultimo periodo del D. Lgs. 
50/2016; 

VISTO il decreto n. 239/2020 con il quale è stato disposto che il R.U.P. proceda alla verifica 
dell’anomalia dell’offerta con il supporto della Commissione Giudicatrice nominata con il 
decreto n. 207/2020; 

VISTE E RICHIAMATE le note prot. n.ri 14220 e 14259 del 21.07.2020, con le quali il R.U.P. 
ha proposto la prosecuzione del servizio in oggetto per la durata massima di mesi due, e comunque per il 
tempo strettamente necessario a portare a compimento le operazioni di gara sopra citate: 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amministrativa UTP di 
Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTO il Bilancio di previsione 2020; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Segretario Generale; 



 

 

 
3 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI PROROGARE il servizio di cui al contratto CIG 814183786F per la durata massima di mesi due 
e comunque per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle operazioni di gara; 

2. La spesa graverà su sul capitolo 1.2.1.010 “Prestazioni di terzi per la gestione dei servizi portuali” del 
bilancio di previsione 2020. 

 

Il R.U.P. 
Luca Rebutti 

 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 

Il Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria 
 
 
 

_______________________ 
 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel 

 
 
 

_______________ 
 

           IL PRESIDENTE 

(Prof. Avv. Massimo DEIANA) 


		2020-07-21T13:50:32+0000
	LUCA  REBUTTI


		2020-07-21T14:32:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-21T14:35:53+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-21T14:51:32+0000
	NATALE DITEL




